
 

 

 
      

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-08/10-01/03 
Urbroj: 2163/1-22/5-10-1 
Pula,  16. veljače 2010. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju rashoda poslovanja IRENA-e, 

Istarske regionalne energetske agencije za energets ke djelatnosti 
d.o.o. - Labin 

  
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 
   

                          v.d. Pročelnik 
 
 

                           Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora o donaciji 

 
 



 
Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(NN br.  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske 
županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) te Odluke o izvršavanju 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu Klasa: 400-08/09-01/07; Urbroj: 2163/1-
01/4-09-10 od 14. prosinca 2009. godine, Župan Istarske županije je dana 16. veljače 
2010. godine donio 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

o sufinanciranju poslovanja IRENA-e – Istarske regi onalne energetske agencije 
za energetske djelatnosti, Labin 

 
 

1. Istarska županija kao osnivač IRENE – Istarske regionalne energetske agencije 
za energetske djelatnosti, Labin, je zainteresirana za osiguranje kontinuiteta i 
likvidnosti njenog poslovanja. 

 
 
2. IRENA-i se odobravaju namjenska financijska sredstva za rashode poslovanja 

u 2010. godini u ukupnom iznosu od 440.000,00 kn. 
 

 
3. Za sredstva iz toč. 2 ovog Zaključka, koja su osigurana na poziciji 723 – Tekuće 

donacije razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2010. godinu, bit će 
potpisan Ugovor o donaciji. 

 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu 

Ugovora iz točke 3. ovog Zaključka,  za praćenje namjenskog utroška srestava 
te za dostavu Izvješća o utrošku istih. 

 
 
 
Klasa: 402-08/10-01/03 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 16. veljače 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
             Župan 
 
         Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. IRENA, Rudarska 1, 52220 Labin 
2. UO za proračun i financije IŽ 
3. UO za gospodarstvo 
4. Pismohrana, ovdje 

 



 
 

O B R A Z L O Ž  E N J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 65. Statuta Istarske županije 

 (Službene novine Istarske županije br. 10/09). 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 IRENA – Istarska regionalna energetska agencija za energetske djelatnosti,  
osnovana je temeljem odluke osnivača Istarske županije, registrirana je 7. svibnja 
2009. godine pri Trgovačkom sudu u Pazinu i upisana u Sudski registar pod brojem Tt-
09/834-2,  MBS 130036684.  
 
Sredstva su namjenjena za tekuće poslovanje agencije, koja se sastoje u obavljanju 
slijedećih djelatnosti: promicanje, priprema, provedba i razvoj programa, projekata i 
sličnih aktivnosti na području energetske učinkovitosti i korištenju obnovljivih izvora 
energije, a u konačnici uštede energije i samim time unapreñenja i zaštite okoliša. 
 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 440.000,00 kn  
su osigurana na poziciji 723 – Tekuće donacije za rashode poslovanja, razdjela 014 
Proračuna Istarske županije za 2010. godinu. 
 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 

  
 
 
Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601. 
i 
IRENA – Istarska regionalna energetska agencija za energetske djelatnosti d.o.o., 
zastupana po direktoru Valteru Poropatu (u daljnjem tekstu: IRENA) – OIB 
15317120721.  
 
sklopili su                 2010. godine slijedeći 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UGOVOR O DONACIJI 
 

Članak 1. 
 

Županija daje, a IRENA prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
ukupnom iznosu od 440.000,00 kn za rashode poslovanja. 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 723 – 
rashodi poslovanja; tromjesečnom isplatom tijekom 2010. godine, sukladno ostvarenju 
proračunskih prihoda. 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 440.000,00 kn doznačiti IRENI na žiro-račun br: 
2380006 -1148001401 otvoren kod Istarske kreditne banke Umag  d.d.   
 

Članak 3. 
 

IRENA će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 1. 
ovog Ugovora, o čemu će izvijestiti Županiju. 
 

Članak 4. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  
 

Članak 5. 
 

Za  eventualne sporove po ovom Ugovoru, nadležan je Općinski sud u Pazinu. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Ugovor napisan je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku 
ugovornu stranu. 
 
 

IRENA 
Istarska regionalna energetska agencija 

Direktor 
 

Valter Poropat 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Župan 
 

Ivan Jakovčić 
   
            
 
 
Broj: 01/2010       Klasa:  402-08/10-01/03 
        Urbroj: 2163/1-22/5-10-1 
 
 
 
 
 
 


